

دادستان کل کشورگفت: مطابق قانون اساسی حفاظت محیط زیست که نسل امروز و نسل‌های بعد باید در آن حیات اجتماعی رو به رشدی داشته باشند وظیفه‌های عمومی است از این رو فعالیت‌های اقتصادی و غیر آن که با آلودگی محیط زیست یا تخریب غیرقابل جبران آن ملازمه پیدا کند ممنوع است.

علی سلاطه رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور صبح روز دوشنبه ۲۹ آبان ماه با حجت الاسلام والمسلمین موحدی دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار که عباسی مستشار دادگاه عالی انتظامی قضات و رئیس دفتر دادستان کل و معاونین سازمان حفاظت محیط زیست نیز حضور داشتند حجت الاسلام والمسلمین موحدی با بیان اینکه حفظ محیط زیست یک وظیفه و تکلیف انسانی است گفت: در کنار این وظیفه شخصی، حاکمیت هم یک وظیفه مستمر و دائمی در خصوص حفاظت از محیط زیست دارد.

وی گفت: همانگونه که مقام معظم رهبری (مدظله العالی) فرموده اند مساله محیط زیست یا حفظ منابع طبیعی مساله زیباییاتی و درجه دو نیست، بلکه یک مساله حیاتی بوده و حفظ و رعایت آن یک وظیفه حاکمیتی است و همه ما موظف هستیم با تعامل و همکاری و تلاش بیشتر از این موهبت الهی حفاظت کرده تا ان‌شاءالله شاهد ایرانی آباد و سرسبز باشیم. دادستان کل کشور با اشاره به اصل ۵۰ قانون اساسی، فعالیتی که موجب آلودگی غیرقابل جبران باشد را ممنوع دانست و گفت: مطابق قانون اساسی حفاظت محیط زیست که نسل امروز و نسل‌های بعد باید در آن حیات اجتماعی رو به رشدی داشته باشند وظیفه عمومی تلقی می‌گردد. از این رو فعالیت‌های اقتصادی و غیر آن که با آلودگی محیط زیست یا تخریب غیرقابل جبران آن ملازمه پیدا کند ممنوع است. موحدی

۱۴ هزار میلیارد برای حمایت از بیماران خاص و صعب‌العلاج

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران با تاکید بر اینکه تاکنون در تخصیص بودجه سال ۱۴۰۲ صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج مشکلی وجود نداشته است، گفت: پیشنهاد ما برای بودجه سال آتی نیز حداقل دو برابر این میزان؛ یعنی ۱۴ هزار میلیارد تومان است که بتوانیم تمام تعهدات خود را برآورده کنیم. دکتر محمدمهدی ناصحی، درباره بودجه صندوق حمایت از بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج در سازمان بیمه سلامت،

گفت: خوشبختانه بودجه مصوب و تخصیص داده شده به این صندوق تاکنون کمبودی نداشته است و تخصیص‌ها تاکنون به موقع اتفاق افتاده است. وی افزود: در برخی مراکز به دلیل اینکه نسخ الکترونیکی نشده بودند، پرداخت صورت نگرفت تا تغییر رویه داشته باشند؛ ولی به طور کلی هیچ کمبودی در اعتبارات صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج نداریم. از طرفی کمیته خارج از شمول هم در استان‌ها فعال است و پرداختی‌ها صورت گرفته

دادستان کل کشور در دیدار رئیس سازمان محیط زیست:

فعالیت‌های اقتصادی که با آلودگی محیط زیست ملازمه پیدا کند ممنوع است



دادامه داد: این ممنوعیت برای دستگاه قضایی تکلیف ایجاد می‌کند که اجازه ندهیم این موهبت الهی در معرض آسیب قرار گیرد. کما اینکه موضوع محیط زیست یکی از مضامیق حقوق عامه بوده و ما بعنوان مدعی العموم موظف هستیم با حقوق عامه صیانت کرده و از تعدی و تجاوز به آن جلوگیری نماییم.

وی با بیان اینکه یکی از مآلوت‌های ما در دادستانی کل ماموریت

پیگیری امور حقوق عامه را دارد گفت: حسب ماده ۱ دستورالمعمل پیگیری

وزیر دادگستری اعلام کرد:

واگذاری موقت کودکان بی سرپرست به خانواده‌های متقاضی

وزیر دادگستری با اشاره به افتتاح مجتمع شوق زندگی در شیرخوارگاه آمنة گفت: با توجه به شرایط خاص و زمانبر فرزندانگدی، با پیشنهاد وزارت دادگستری، آیین‌نامه قانون حمایت از کودکان بی‌سرپرست و بدسرپرست اصلاح و بر این اساس بهزیستی مجاز شد پس از احراز صلاحیت، کودکان را به صورت موقت به خانواده‌های متقاضی واگذار کند تا رشد و بالذنگی این کودکان در دامن خانواده صورت پذیرد.

امین حسین رحیمی وزیر دادگستری در پاسخ به سوالی در خصوص اقدامات وزارت دادگستری در حوزه کودکان و نوجوانان گفت: بر اساس قانون، وزارت دادگستری به عنوان مرجع ملی حقوق کودک تعیین شده و در این راستا جلسات شورای هماهنگی این مرجع با حضور نمایندگان دستگاهها و نهادهای دولتی و غیردولتی متولی حقوق کودکان به منظور همکاری، هم‌افزایی و هماهنگی هرچه بیشتر به طور منظم برگزار می‌شود.

رحیمی مهمترین وظیفه بین‌المللی مرجع ملی حقوق کودک را پایش و رصد وضعیت کودکان در کشور و تهیه گزارش به صورت پنج سال یکبار برای ارائه به سازمان ملل متحد عنوان کرد و گفت: آخرین گزارش پس از تأخیر چندساله، در دولت سیزدهم تکمیل و ارسال شده است. در بُعد داخلی و از طریق استانداری‌ها، مراجع متناظر استانی به عنوان نمایندگان مرجع ملی حقوق کودک برای بررسی، پایش و گزارش وضعیت کودکان در استان‌ها تعیین شده‌اند و در این زمینه، ضمن دعوت از سمن‌ها، نهادهای ذیربط، قضات و ضابطین مرتبط با حوزه حقوق کودک، آموزش‌ها و برنامه‌های لازم به صورت مستمر ارایه می‌شود.

رئیس مرجع ملی حقوق کودک در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به شرایط وخیم، دردناک و تاسفبار کودکان، زنان و مردم بی‌دفاع غزه گفت: شرایط رنج آور این روزهای غزه و جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی در شرایطی اتفاق می‌افتد که دولت‌ها و مجامع بین‌المللی مدعی حقوق بشر بخاطر فشارهای سیاسی آمریکا و لابی صهیونیسم منفعل و ناکارآمد شده‌اند.

وزیر دادگستری افزود: وزارت دادگستری و مرجع ملی حقوق کودک پس از وقایع غزه، با دعوت از نماینده یونسف در تهران، مراتب اعتراض شدید خود را در مورد نسل‌کشی زنان و کودکان بی‌دفاع غزه اعلام و خواستار حمایت و کمک‌رسانی به مردم مظلوم غزه شد. همچنین ضمن مکاتبه جداگانه با دبیرخانه کنوانسیون بین‌المللی حقوق کودک و صندوق کودکان سازمان ملل بر لزوم توقف جنایات رژیم صهیونیستی و آمدادرسانی به کودکان و زنان و آسیب دیدگان از جنگ تاکید شد و در همین راستا با دعوت از سمن‌ها و نهادهای حقوق بشری کشور، هماهنگی و همگرایی لازم برای مکاتبه و برقراری ارتباط با نهادهای بین‌المللی و سازمان ملل برای توقف کشتار زنان و کودکان در غزه انجام شده است.

رئیس مرجع ملی کودک، در بخشی از سخنان خود با اشاره به فعالیت مجتمع شوق زندگی در شیرخوارگاه آمنة سلام الله علیها اظهار داشت: با توجه به شرایط خاص و زمانبر فرزندانگدی، با پیشنهاد وزارت دادگستری، آیین‌نامه قانون حمایت از کودکان بی‌سرپرست و بدسرپرست اصلاح و بر این اساس بهزیستی مجاز شد پس از احراز صلاحیت، کودکان را به صورت موقت به خانواده‌های متقاضی واگذار کند تا رشد و بالذنگی این کودکان در دامن خانواده صورت پذیرد.

وی مجتمع‌های شوق زندگی را حاصل تعامل جدی دولت و قوه قضاییه برشمرد و گفت: برکت و دستاوردهای ارزشمندی در مجتمع‌های شوق زندگی وجود دارد، نمایندگان همه دستگاه‌های ذیربط در این مراکز مستقر هستند و وضعیت کودکان واگذار شده، در خانواده‌ها به صورت مستمر رصد و ارزیابی می‌شود. راه‌اندازی مجتمع‌های شوق زندگی در سراسر کشور و تخلیه مراکز بهزیستی این فرصت و امکان را فراهم می‌کند تا موضوع کودکان کار و خیابان را به صورت جدی و ریشه‌ای تعیین تکلیف کنیم.

مشاور رئیس ستاد کل نیروهای مسلح :

همه برای پیشگیری از اعتیاد به میدان بیایند



مشاور رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در امور امنیتی و انتظامی تاکید کرد که باید کاری کنیم تا مردم، مسئولان و آحاد مختلف جامعه برای پیشگیری از اعتیاد به میدان بیایند. سردار حسین اشتری گفت: اینکه بتوانیم آسیب‌هایی که در جامعه وجود دارد را منکس و راه‌های پیشگیری از آن را به مردم و قشر جوان آگاه‌تر کنیم کار لازم و ارزشمندی است. نمایندگان یاریگران زندگی می‌تواند تاثیر بسزایی در پیشگیری از جرائم مرتبط با اعتیاد داشته باشد. فرمانده پیشین پلیس کشور با اشاره به نمایشگاه یاریگران زندگی گفت: این نمایشگاه می‌گوید «باید به کسانی که از ما خواسته به ناحق دارند، نه بگوییم.» می‌خواهند مسیری را جلوی پای ما بگذارند که به ضرر ما و جامعه ما خواهد بود.یاریگران زندگی که در اقبالر مختلف بین مردم و در سازمان‌های دولتی، مدارس و مراکز آموزشی هستند و اکنون ستاد مبارزه با مواد مخدر را در این امر مهم باری می‌دهند، نقش ارزشمندی دارند. وی تصریح کرد: در جامعه‌های هستیم که باید برای خنثی کردن آسیب‌های اجتماعی به صورت جدی برنامه‌ریزی کنیم و لازمه پیشگیری از این آسیب‌ها افزایش آگاهی مردم به ویژه قشر جوان است. مشاور رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در امور امنیتی و انتظامی با اشاره به اینکه نمایشگاه یاریگران زندگی این آگاهی را منتقل می‌کند و آموزش‌ها را انعکاس می‌دهد و می‌تواند تاثیر بسزایی در پیشگیری از جرائم مرتبط با اعتیاد داشته باشد، گفت: امروزه یکی از نگرانی خانواده‌ها و مردم اعتیاد است که بخشی از جامعه ما را گرفته؛ هرچند کم است، اما همین مقدار برای ما نگران‌کننده است. باید کاری کنیم همه مردم و مسئولان و آحاد مختلف جامعه برای پیشگیری از اعتیاد به میدان بیایند.

وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد:

وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد:

وجود بیش از ۵۰۰ مدرسه یک نفره در کشور



وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد: پیش از انقلاب کمتر از نیمی از جمعیت دانش‌آموزی ایران به آموزش و پرورش دسترسی داشتند اما الان افتخار این است که امروز بیش از ۵۰۰ مدرسه یک نفره در کشور وجود دارد. وزیر آموزش و پرورش به اقدام مشترک وزارتخانه‌های آموزش و پرورش و اقتصاد و دارایی در راستای عدالت آموزشی اشاره کرد و گفت: عدالت آموزشی از برکت شایسته نظام جمهوری اسلامی ایران، عدالت آموزشی است. در این راستا پیش از انقلاب کمتر از نیمی از جمعیت برای هر دانش‌آموز چیزی حدود ۱.۵ متر مربع بوده است، اما امروز به فضل الهی به بیش از ۵۰۲ متر مربع رسیده‌ایم و در سند تحول بنیادین، افق‌های بلندتری مورد نظر است.

وی تاکید کرد: پیش از انقلاب کمتر از نیمی از جمعیت دانش‌آموزی ایران به آموزش و پرورش دسترسی داشتند اما الان افتخار این استس که امروز بیش از ۵۰۰ مدرسه یک نفره در کشور وجود دارد. وزیر آموزش و پرورش در ادامه با اشاره به اینکه طرح ملی نسیم مهربانی کاری مشترک بین وزارت آموزش و وزارت اقتصاد و همکاری وزارت اقتصاد، سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و برکزار می‌شود، ۲۶ کاروان اقلام مورد نیاز مدارس و دانش‌آموزان به ارزش ۳۰۰۰ میلیارد ریال به ۱۶ استان کم‌برخوردار کشور ارسال خواهد شد.

رئیس پلیس راهور پایتخت مطرح کرد:

نظر پلیس درباره اجرای تراموا در تهران

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ نظر این پلیس درباره اجرای تراموا در تهران را اعلام کرد. پیشینه تراموا در تهران کرچه به حدود ۱۵۰ سال پیش بازمی‌گردد، اما سال‌هاست که دیگر خبری از آن در این شهر نبود، تا اینکه با آغاز دوران مدیریت شهری زاکنی در تهران بار دیگر نامش بر سرزبان‌ها افتاد و به عنوان پیشنهادی جدی برای یک وسیله حمل و نقل عمومی در پایتخت مطرح شد. طرحی که به گفته اعضای شورای شهر تهران قبل از اجرا باید به تأیید و تصویب آنان برسد. با

این وجود ایده اجرای تراموا همچنان مورد توجه قرار دارد و هرازچندگاهی مسئولان شهری نیز درباره آخرین وضعیت اجرای آن با مسبرهای پیشنهادی‌اش اظهارنظر می‌کنند. در این میان پلیس راهنمایی و رانندگی نیز یکی از دستگاههایی است که باید در این خصوص اظهارنظر کند چرا که این پلیس متولی اصلی مدیریت ترافیک در پایتخت بوده و همواره به دنبال راهکارهایی است که موجب کاهش حجم ترافیک و توسعه حمل و نقل عمومی شود. سرهنگ سید ابوالفضل موسوی‌پور، رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ به تشریح نظراتش درباره تراموا پرداخته است. موسوی پور درباره نظر پلیس برای اجرای تراموا در تهران گفت: ما‌راهی ما نشان می‌دهد که تعداد خودروها در سطح شهر افزایش یافته و متناسب‌با در طول شبانه‌روز و به خصوص ساعات یک ترافیک عمده خودروها تک سرنشین هستند. در این شرایط یکی از راهکارهای کاهش ترافیک گسترش حمل و نقل عمومی است. موضوعی که پلیس همواره از آن حمایت خواهد کرد. وی درباره ایده تراموا و اینکه آیا این وسیله در کاهش ترافیک تهران موثر خواهد بود، با خیره اظهارکرد: ایده تراموا در تهران مطرح شده است. واقعیت این است طرحی که پیشنهاد شده فقط برای بی‌آرئی موجود در شهر بهتر است و به حمل و نقل عمومی انبوه‌تر ما بیشتر کمک می‌کند. همچنین عبور و مرور منظم‌تر تراموا سبب می‌شود تا مسافران بهتر بتوانند زمان سفر خود را مدیریت کنند. موسوی‌پور درباره مسیر تراموا در تهران نیز اظهارکرد: این خط از شرق تهران شروع شده و تا غرب تهران می‌رود و در آنجا به ورد آورد و متروی کرج می‌رسد که این اتفاق سبب می‌شود خط تراموا بتواند کلی گسترش یابد. به عنوان مثال در کمربندی آزادگان که مسافران را در سمت کرج و اسلامشهر و ساوه و فرودگاه و … تقسیم می‌کند، باید یک مسیر دیگر تراموا هم داشته باشیم. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ با بیان اینکه لازم است چندین خطوط تراموا در تهران داشته باشیم، گفت: تراموا در کاهش ترافیک موثر است و هم ما دنبال حمل و نقل عمومی هستیم. وی درباره اینکه آیا پلیس اطلاعی از زمان اجرای شدن تراموا در تهران دارد، با خیره، به ایستا گفت: این موضوع بستگی به توان اجرایی دارد و ما امیدوارم که زودتر اجرایی شود. موسوی‌پور درباره نظر برخی از مخالفان تراموا مبنی بر اینکه آن را برای تهران موثر نمی‌دانند، گفت: تراموا فقط کمک خواهد کرد. حداقل این است که تراموا آلودگی کمتری در مقایسه با اتوبوس‌های گازوئیلی دارد و اگر هیچ‌فایده‌ای نداشته باشد که از نظر ما دارد، حداقلش این است که تراموا برقی است و آلودگی کمتری دارد.

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست کشور:

وضعیت احراز شهادت محیط‌بانان تعیین تکلیف می‌شود



فرمانده یگان حفاظت محیط زیست کشور از احراز شهادت ۳۹ محیطبان در بنیاد شهید تاکنون خبر داد و اظهار کرد: تا یک سال آینده وضعیت سایر محیط‌بانان جابجانه نیز مشخص خواهد شد.هر ساله برخی از محیط بانان در جهت حفاظت از محیط زیست کشور در مقابله با شکارچیان غیرمجاز جان خود را از دست می‌دهند. سال ۱۴۰۰ بود که علی سلاجقه – رئیس سازمان حفاظت محیط زیست – اعلام کرد که احراز شهادت محیط بانان از اولویت‌های این سازمان است. به این منظور تاکنون جلساتی با بنیاد شهید برگزار شده است. فرمانده یگان حفاظت محیط زیست کشور در گفت و گو با ایسنا، درباره شهدای محیط زیست اظهار کرد:حدود ۱۲۲ محیط بان درجهت حفاظت از محیط زیست شهید و جانباز شده‌اند. اقدامات بسیاری برای پذیرش پرونده‌های آنان از سوی بنیاد شهید و جهت احراز شهادت محیطبانان جابجانه انجام شده است و تاکنون ۳۹ نفر از آنان شرایط لازم را داشته‌اند، در بنیاد شهید احراز شهادت شده‌اند وی اضافه کرد: پرونده سایر افرادی که در جهت حفاظت از محیط زیست جان خود را از دست داده‌اند هنوز مفتوح است و به‌صورت ماهانه جلساتی با معاونت پذیرش بنیاد برگزار می‌شود که خروجی این جلسات مثبت است، گفت: در مرحله جلسات عالی‌ه با محوریت این موضوع با حضور رئیس بنیاد شهید، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست برگزار شد تا همکاری‌های مناسبی صورت گیرد. طی یک سال آینده با توجه به نوع از دست رفتن این عزیزان و بخشنامه‌های بنیاد شهید احراز شهادت خواهند شد و افرادی که شامل این بخشنامه نشوند نیز عنوان شهدای محیط زیست خواهند داشت و از ۷۰درصد شرایط شهدای احراز شده در بنیاد شهید برخوردار می‌شوند.

شهردار تهران :

حل مشکل مسکن پرستاران را پیگیری می‌کنیم



شهردار تهران در آیین بزرگداشت روز پرستار گفت: حل مشکل مسکن پرستاران را پیگیری می‌کنیم. علی‌رضا زاکنی شهردار تهران در آیین بزرگداشت روز پرستار (ویژه پرستاران شاغل در خانواده بزرگ شهرداری تهران) ضمن گرامیداشت روز پرستار گفت: بنده هم به عنوان پزشک و هم به عنوان مجروح در دوران دفاع مقدس شاهد فداکاری پرستاران بودم، سال ۶۵ پس از عملیات کربلای یک در بیمارستان بستر می‌شدم و از شدت تب تا صبح نتوانستم بخوابم به یاد دارم در آن شب پرستار بیمارستان نیز تا صبح با فداکاری بالای سر ما بودند، چون قاطبه پرستاران در کشور ما این گونه‌اند و با فداکاری و جان‌نثاری عمل می‌کنند.

زاکنی افزود: برای جبران این فداکاری لازم است ما نیز منزلت پرستاران را حفظ کنیم، بر همین مبنا هم خدمت‌رسانی مان به آنها را باید توسعه دهیم و هم زمینه ارائه خدمات بهتر برای پرستاران فراهم کنیم در همین رابطه سال گذشته آقای باقری

و مجموعه همکاران ما در معاونت سرمایه انسانی شهرداری تهران اقدامات خوبی را در جهت خدمت‌رسانی به پرستاران

برنامه‌ریزی کردند که این اقدامات امسال نیز باید افزایش پیدا



سه‌شنبه ۳۰ آبان ۱۴۰۲ ■ شماره ۳۷۹۴

موحدی ادامه داد: خاک عنصری ارزشمند و حیاتی برای بشریت می‌باشد و ما نباید به سادگی از چنین موهبتی غافل شویم. اکنون در بسیاری از شهرها به موجب توسعه شهری اراضی مرغوب و حاصلخیز از بین رفته و ممکن است در آینده فرصت چندان‌ی برای احیای این اراضی نداشته باشیم.

دادستان کل کشور گفت: باید همه مردم از مزایای بیشمار موهبت خاک آگاه شوند؛ تأثیر خاک بر عملکرد محصولات و امنیت غذایی، فیلتر مواد مضر، بهترین منبع نگهداری آب، پاک‌کنندگی، بستر رشد و نمو موجودات متعدد، فواید درمانی و ضد عفونی‌کنندگی و … همه از جمله فواید خاک است که باید این مسائل توسط سازمان حفاظت محیط زیست برای جامعه اطلاع‌رسانی شود.

وی در ادامه به موضوع ضابطان خاص سازمان هم پرداخت و گفت: یکی از وظایف اصلی ما در دادستانی کل نظارت‌وهمچنین آموزش ضابطان عام و خاص می‌باشد. در این راستا ما آمادگی داریم دوره‌های آموزشی و تخصصی را برای ضابطان سازمان حفاظت محیط زیست برگزار نماییم.

موحدی ادامه داد: با توجه به این که قانون‌هایی مثل هوای پاک، حفاظت از خاک، مدیریت پسماند، شکار و صید و … وجود دارد بر آموزش ضمن خدمت قضات اعتماد داریم و لازم است قضات شنب تخصصی به صورت ویژه ای با قوانین و مباحث محیط زیستی آشنا شوند

دادستان کل کشور در پایان گفت: با توجه به این که مسائل محیط

زیستی را از موضوعات حیاتی برای کشور و آینده کشور می‌دانیم از اقدامات و برنامه‌های این سازمان در راستای صیانت از حقوق عامه حمایت خواهیم کرد.